
 
 

 

Naturvårdsverket    Datum: 2023-10-20 

Diarienummer: NV-08874-19 VÄGLEDNING BREF MWEI BAT   

registrator@naturvardsverket.se 

Kopia: Jennifer Brammer 

   

  

 

SVERIGES BERGMATERIALINDUSTRI  

Tel 08-762 62 25 • info@sbmi.se • www.sbmi.se 

Box 55684, SE-102 15 Stockholm • Besöksadress: Storgatan 19 

SBMIs remissvar avseende Naturvårdsverkets vägledning gällande 

BAT-slutsatser för hantering av utvinningsavfall i BREF MWEI  
 
SBMI är branschorganisationen för producenter och leverantörer av bergmaterial samt branschens 

underleverantörer. Föreningen samlar cirka 90 procent av den svenska bergmaterialindustrin. 

Bergmaterialindustrin producerar årligen ca 100 miljoner ton bergmaterial. Branschen har årligen ca 100 

miljöprövningar på MPD-nivå eller högre.  

Sveriges Bergmaterialindustri (SBMI) har givits möjlighet att yttra sig över remiss av 

Naturvårdsverkets vägledning gällande BAT-slutsatser för hantering av utvinningsavfall i BREF MWEI.  

 

SBMIs huvudsakliga synpunkter:  
 

• Sveriges Bergmaterialindustri (SBMI) föreslår i första hand att dokumentet dras in. SBMI 

anser att dokumentet inte tillför tydlighet utan förvirrar och krånglar till en hantering som i 

sin tillämpning inte är särskilt komplicerad. 

• Om Naturvårdsverket väljer att behålla vägledningen anser SBMI att det krävs en 

genomgripande omarbetning innan vägledningen kan publiceras i syfte att tillföra tydlighet. 

• Enligt den bedömning som gjorts i de flesta av landets cirka 1 200 aktiva täkttillstånd 
uppkommer inget utvinningsavfall i bergtäkter. Därför är denna vägledning i de flesta fall inte 

relevant för täktbranschen, och detta bör tydligt framgå av vägledningen när BREF MWEI:s 

tillämpningsområde beskrivs. 

 

SBMI har följande synpunkter: 
 

• SBMI föreslår i första hand att dokumentet dras in, och i andra hand att det tydliggörs i 

dokumentet att vägledningen omfattar hantering av samtliga avfallsslag som omfattas av 

tillämpningsområdet för utvinningsavfallsdirektivet samt att BREF MWEI inte har någon som 

helst anknytning till IED.  

• SBMI konstaterar att BREF MWEI publicerades 2018 och, som Naturvårdsverket hänvisar till i 

utkastet, finns vägledande praxis från Mark- och miljööverdomstolen om hur dokumentet 

ska tillämpas i tillståndsprövningar. Därmed anser SBMI att utkastet i dess nuvarande form 

inte tillför något klargörande av rättsläget, snarare tvärtom. Det dokument som översänts 

förefaller inte vara färdigbearbetat och SBMI bedömer att det krävs ett förhållandevis 

omfattande arbete innan det slutligen kan publiceras. SBMI anser att språket genomgående 

behöver ses över och att såväl struktur som innehåll behöver omarbetas, exempel på detta 

utvecklas nedan.  
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• I avsnitt 2 behandlas frågan om BREF MWEI:s förhållande IED. Avsnittet är svårförståeligt och 

behandlar överhuvudtaget inte frågan om BREF MWEI:s förhållande till IED. I avsnittet borde 

enbart förtydligas att BREF MWEI helt saknar koppling till IED även om samma begrepp så 

som BREF och BAT förekommer i BREF MWEI.  Även i avsnitt 3, 4 och 5 blandas begrepp i 

BREF MWEI och IED samman, trots att det tidigare i utkastet anges att IED inte är tillämpligt. 

Över lag bör IED enbart nämnas i inledningen som ett förtydligande att IED inte har något 

med BREF MWEI att göra.  

• I vägledningen anges att ”Till skillnad mot BAT-slutsatser som tas fram i enlighet med 

Industriutsläppsdirektivet är BAT slutsatserna som tas fram enligt utvinningsavfallsdirektivet 

inte bindande.” 

SBMI anser att dokumentet inte tillför tydlighet utan krånglar till en hantering som i sin 

tillämpning inte är särskilt komplicerad. 

• Genomgående saknas hänvisningar till BREF MWEI i dokumentet när innehåll från BREF 

MWEI återges i vägledningen.  

• SBMI understryker att vid de gruvor som är i drift i Sverige i dag uppstår årligen mer än 100 

miljoner ton gruvavfall, främst av gråberg och anrikningssand. Hantering av gruvavfallet 

utgör en miljöfarlig verksamhet som kan ge upphov till utsläpp till vatten och mark och även 

medföra risker för människors hälsa och miljö. Enligt den bedömning som gjorts i de flesta av 

landets ca 1200 aktiva täkttillstånd uppkommer inget utvinningsavfall i bergtäkter. Detta bör 

framgå av vägledningen när BREF MWEI:s tillämpningsområde beskrivs. 
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